
INS TRUC T IO NS FOR USE 

Getinge Assured 
Helix Test 3.5/7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Použití 
Test Getinge Assured Helix Test 3.5/7 ověřuje odstranění vzduchu, průnik páry, úroveň 
expozice a dosažení hlubokého vakua, které jsou nezbytné pro sterilizaci nástrojů s dutým 
lumenem. Helix Test 3.5/7 je vhodný pro každodenní monitorování sterilizátoru. Test je 
určen k použití v každém sterilizačním cyklu jako nezávislý kontrolní systém. 
Popis 
Getinge Assured Helix Test 3.5/7 se skládá z následujících částí: standardizované 
hadičky připojené ke koncovému uzávěru, ochranné kapsle indikátoru s těsnícím "O" 
kroužkem a indikátorů. (Obrázek 1). 
Návod k použití 
1.Odšroubujte víčko s komůrkou pro indikátor. 
2.Vyjměte indikátor Getinge Assured Helix Test 3.5/7 z ochranného fóliového sáčku a 
přeložte jej na polovinu v místě bodové čáry inkoustem indikátoru směrem dovnitř. 
3.Vložte indikátor do víčka přehybem napřed. (Obrázek 2) 
4.Zašroubujte uzávěr zpět, dokud nebude těsnit.  
5.Umístěte sestavenou testovací sadu Getinge Assured Helix Test do sterilizátoru ve 
vodorovné poloze poblíž nejchladnějšího místa ve sterilizátoru, obvykle nad nad 
odtokem na spodní části. 6.Spusťte cyklus sterilizátoru. 
7. Po 250 cyklech zařízení tělísko zlikvidujte. 
Vyhodnocení 
1.Na konci cyklu vyjměte tělísko Getinge Assured Helix Test 3.5 ze sterilizátoru a před 
otevřením jej nechte vychladnout. Upozornění: Getinge Assured Helix Test 3.5/7 může být 
stále horký. 
2.Odšroubujte víčko a indikátor vyjměte testovací proužek. Odečtěte výsledky. 
3.Změna barvy z růžové na černou signalizuje uspokojivé odstranění vzduchu a pronikání 
páry do dutiny. Přítomnost jakékoli zbývající růžové barvy znamená nedostatečné 
podmínky sterilizace a doporučuje se opětovná sterilizace. 
4.Výsledky zdokumentujte podle požadavků nemocničních procesů. 
5.Odstraňte ochranný lepicí podklad ohnutím indikátoru. Jednotlivé zpracované indikátory 
přilepte k záznamům podle zásad nemocnice. (Obrázek 3) 
6.Před dalším použitím nechte tělísko vychladnout a vyschnout. Vyhledejte zbytky vody, 
které by mohly blokovat volný průchod vzduchu nebo páry po celé délce dutiny. V případě 
přítomnosti vody tělísko nepoužívejte.  
7. Umístěte otevřené tělísko na teplé a suché místo.. 
Změna barvy 
1 před expozicí 2 Uspokojivý výsledek  3 Chyba 
Skladování 
Skladujte při běžné pokojové teplotě 10°-38 °C a relativní vlhkosti 10-60 %. Chraňte 
před vlhkostí a nadměrnou vlhkostí. Vystavené indikátory skladujte mimo dosah 
světelných zdrojů. 
Doba použití 
Datum spotřeby je uvedeno na obalu výrobku. Přípravek nepoužívejte po uplynutí 
doby použitelnosti uvedené na obalu. 
Interferující látky nebo podmínky 
Nejsou známy žádné rušivé látky nebo podmínky, které by mohly ovlivnit zamýšlené 
použití indikátoru nebo nepříznivě ovlivnit jeho výkonnost. 
Uvolňování toxických látek 
Indikátor neuvolňuje žádné známé toxické látky v množství, které by mohlo ohrozit 
zdraví nebo zamýšlené vlastnosti sterilizovaného výrobku před, během nebo po 
sterilizaci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Obrázek 1 
 

 
 

Obrázek 2 
 

 
 

Obrázek 3 
 

 

 
 

 

 
 

Překlad: 4/2023/JK 


